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Adres: ul. Artwińskiego 3C, 25-734 Kielce,  Dział Zamówień Publicznych 

tel.: 41/36-74-072  

 

IZP.2411.51.2025.JG                                       Kielce, dn. 01.04.2025 r.  

             

WSZYSCY  WYKONAWCY 

WYJAŚNIENIA DOTYCZĄCE SWZ 
 
 

Dot. IZP.2411.51.2025.JG: Zakup wraz z dostawą materiałów eksploatacyjnych oraz odczynników 
dla Zakładu Patologii Nowotworów Świętokrzyskiego Centrum Onkologii w Kielcach. 

 

Na podstawie art. 284 ust. 2 ustawy Prawo zamówień publicznych Zamawiający przekazuje treść 

zapytań dotyczących zapisów SWZ wraz z wyjaśnieniami.  

W przedmiotowym postępowaniu wpłynęły następujące pytania: 

 
Pytanie nr 1 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na podanie ceny jednostkowej za 1 szt. wyrobów z dokładnością do 3 

lub 4 miejsc po przecinku?  

Zgodnie z orzeczeniem zespołu Arbitrów – sygn. akt UZP/ZO/0-2546/06 dopuszcza się podawanie cen 

z dokładnością do trzech a nawet 4 m-c po przecinku, dla wyrobów masowych, wówczas, cena 

jednostkowa jest elementem kalkulacyjnym ceny wynikowej, a nie ceną transakcyjną.  

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

Pytanie nr 2 

Celem usprawnienia procesu realizacji umowy zwracamy się do Zamawiającego czy przewiduje taką 

możliwość, aby po podpisaniu umowy zobowiązał się do przekazywania opiekunowi 

handlowemu/wykonawcy przewidywalnego - orientacyjnego w okresie kwartalnym/miesięcznym 

harmonogramu oczekiwanych dostaw/zamówień? Pozwoli to Wykonawcy w odpowiednim czasie 

zarezerwować wymagany dostawą towar dla Zamawiającego. 

Odpowiedź: Zamawiający nie przewiduje powyższego. 

 

Pytanie nr 3 

Czy Zamawiający może zagwarantować realizację przedmiotu zamówienia na poziomie nie mniejszym 

niż 80% ilości wyszczególnionych w ofercie? Pozytywna odpowiedź na powyższe pytanie ma istotne 

znaczenie dla odpowiedniej kalkulacji oferowanej ceny. Zapewnieniem przestrzegania zasady 

uczciwej konkurencji będzie określenie przez Zamawiającego gwarantowanego poziomu zamówienia 

publicznego, który zostanie na pewno zrealizowany. Jak wskazano w  Wyroku KIO z dnia 27 grudnia 

2011 roku (KIO 2649/11): „Zamawiający powinien opisać przedmiot zamówienia w taki sposób, aby 

wykonawcy nie mieli wątpliwości, jakie usługi, dostawy, roboty budowlane należy wykonać i jaki 

będzie ich zakres, tak aby spełniały oczekiwania Zamawiającego, a z drugiej strony aby wykonawcy 

mogli w sposób prawidłowy dokonać wyceny złożonych ofert (…) 

Zgodnie z poglądem Krajowej Izby Odwoławczej wyrażonym m.in. w wyroku z dnia 18 czerwca 2010 

r. KIO 1087/10, z art. 29 ust. 1 ustawy Prawo zamówień publicznych wynika obowiązek dokładnego 
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określenia przez zamawiającego ilości zamawianych produktów; zamawiający nie jest zwolniony z 

tego obowiązku nawet, jeżeli nie jest w stanie przewidzieć dokładnych ilości zamawianych produktów 

oraz w wyroku z dnia 3.10.2014 r., KIO 1944/14: „Dla zapewnienia uczciwej konkurencji przy 

kalkulowaniu ceny oferty konieczne jest określenie w sposób precyzyjny zakresu, jakiego prawo opcji 

dotyczy, oraz wskazanie tej części zamówienia, która będzie realizowana na pewno, oraz tej części, 

której realizacja będzie uzależniona od decyzji zamawiającego o skorzystaniu z prawa opcji”.  

W wyroku z dnia 7 maja 2014 r. KIO 809/14 Krajowa Izba Odwoławcza stwierdziła, że „nie można 

zaakceptować postanowień umowy dających zamawiającemu całkowitą, nieograniczoną pod 

względem ilościowym i pozostającą poza wszelką kontrolą dowolność w podjęciu decyzji o 

zmniejszeniu zakresu dostaw będących przedmiotem zamówienia”. 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. 

 

Pytanie nr 4 

Dotyczy wzoru umowy: 

W związku z tym iż  zgodnie art. 431 ustawy PZP zarówno wykonawca jak i Zamawiający obowiązani 

są współdziałać przy wykonywaniu umowy w celu należytej realizacji  zamówienia Wykonawca 

zwraca się z wnioskiem do Zamawiającego o dodanie zapisów projektu umowy w § 6 pkt 1, mając na 

względzie zgodną z prawem i równorzędną relację łączącą Zamawiającego z Wykonawcą o poniższej 

treści:  

Zamawiający zapłaci Wykonawcy kary umowne za: odstąpienie od umowy lub jej rozwiązanie z 

powodu okoliczności, za które odpowiada Zamawiający, w wysokości 10 % niezrealizowanej wartości 

netto umowy. 

Wskazany zapis jest istotny dla należytej realizacji zamówienia publicznego oraz  współpracy 

pomiędzy Zamawiający a Wykonawcą. W stosunkach cywilnoprawnych bardzo ważna jest 

równowaga pomiędzy obiema stronami umowy oraz wzajemne kształtowanie jej postanowień w 

granicach zasady swobody umów (art. 3531 KC), pozwalające na uznanie wykonawcy za partnera, 

szanujące jego podstawowe prawa i pozwalające na zrównoważone i partnerskie relacje między 

zamawiającym i wykonawcą.  

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

Pytanie nr 5 

Wykonawca zwraca się z wnioskiem do Zamawiającego o dodanie poniższego zapisu do treści 

umowy:  

„W sytuacji, kiedy Zamawiający nie ureguluje należności w terminie, Wykonawca, po 2-krotnym 

wezwaniu Zamawiającego (w odstępie 14 dni) do zapłaty, ma prawo wstrzymać dostawy do 

Zamawiającego do czasu uregulowania należności” 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

Pytanie nr 6 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę i uzna za wystarczające dołączenie OFICJALNYCH materiałów 

informacyjnych sporządzonych przez Wykonawcę – Autoryzowanego Dystrybutora oferowanego 

asortymentu (sporządzonych na podstawie danych producenta), z których jednoznacznie będzie 

wynikać, iż zaoferowany asortyment jest zgodny z opisem przedmiotu zamówienia?. Zwracamy 
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uwagę iż, oryginalne materiały/ foldery producenta bardzo często nie odnoszą się do tak 

szczegółowych parametrów jak zawartych w SWZ.  

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza powyższe. 

 

Pytanie nr 7 

Uprzejmie prosimy o zmniejszenie ilości próbek w zakresie pakietu nr 1 pozycja nr 1 do 20 sztuk, co 

stanowi standardową wielkość próbek oczekiwanych przez Zamawiających w dotychczasowych 

zamówieniach odnośnie tego asortymentu. Taka ilość próbek z pewnością umożliwi Zamawiającemu 

ocenę jakościową produktu. W obecnie zapisanym wymogu przez Zamawiającego jest to jedno 

opakowanie, które stanowi, aż 1000 szt. kasetek, co stanowczo przekracza racjonalnie określoną ilość 

pozwalającą na potwierdzenie wymogów określonych w SWZ.  

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe. 

 

Pytanie nr 8 

Uprzejmie prosimy o zmniejszenie ilości próbek w zakresie pakietu nr 1 pozycja nr 6 do 2 sztuk. Taka 

ilość próbek z pewnością umożliwi Zamawiającemu ocenę jakościową produktu. Obecnie zapisana 

wielkość próbki przez Zamawiającego stanowczo przekracza racjonalnie określoną ilość pozwalającą 

na potwierdzenie wymogów określonych w SWZ. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe. 

Jednocześnie zwracamy Zamawiającemu na nieprawidłową numerację wierszy w formularzu 

asortymentowo-cenowy dotyczącym pakietu nr 1. 

Odpowiedź: Zamawiający poprawia numerację wierszy w zakresie Pakietu nr 1, w załączeniu 

aktualny formularz asortymentowo-cenowy w zakresie Pakietu nr 1.   

   

Pytanie nr 9 

PYTANIA TECHNICZNE 

Dotyczy Pakietu nr 1. Poz. 2. Zwracamy się z prośbą o dopuszczenie szkiełek podstawowych z białym 

polem do opisu, szlifowane krawędzie. Kompatybilne z termotransferową drukarką do szkiełek 

posiadaną przez Zamawiającego, typu SLIDEMATE AS. Opakowanie zawiera 50 sztuk szkiełek. 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza powyższe. 

 

Powyższe odpowiedzi są wiążące dla wszystkich uczestników postępowania i należy je uwzględnić  

w składanej ofercie. Pozostałe zapisy SWZ pozostają bez zmian.  

 

                                                         

 Z poważaniem 

 

Kierownik Działu Zamówień Publicznych  
 Mariusz Klimczak                                                           
      

 


